РВСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Xn /,f

на основании
муниципального района

Сортавальского

о, ,r/ý > .ааа*tr. 202з г.

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении
измепений в правила землепользования и застройки

хаапалампинского сельского поселеция

обращения администрации
(Ns 2352lСорт-и от 25.04.2023 г.),

п. 11 , 12 приложениrI ]ф 2 кПорядок и сроки проведения работ по подготовке
проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки
хаапалампинского сельского поселения)), утвержденного распоряжением
админисТрациИ Сортаватrьского муницип€UIьного района от 07.02.202з г. j\b
79 <<о подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования
и застройки Хаапалампинского сельского поседения)>, руководствуясь ст. 5.1,
з1, з3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 28
ФедералЪногО закона оТ 0б.10.2003 г. J\b 131-ФЗ (об общих принципах
организации местного самоуправлениrI в Российской Федерации>>, ст. 7
Федерального закона от 14.03.2022 г. Ng 58_ФЗ <<о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации>>, Законом
Республики Карелия от 02.11.20|2 г. J\гs 1644_зрК <<о некоторых вопросах
градостРоительной деятельности в Республике Карелия>, Порядком
организации и проведения публичных слушаний, проводимых в соответствии
с законодательством О градостроительной деятельности на территории
сортавалъского муницип€шьного района, постановлением администрации
Сортавальского муницип€tJIьного района от 24.09.2018 г. Ns 106 (О .о.дu"""
коллеги€шьного совещателъного органа)> и Уставом Сортавальского
муниципаJIьного ,района, В целях соблюдения права человека на
благопрИятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капит€uIьного
строительства Хаапалампинского сельского поселения постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в
правила землеполъзования и застройки Хаапалампинского сельского
поселения в части разработки документов градостроительного зонирования

на территорию в границах земельных участков с кадастровыми номерами
10:07:0042805:387, 10:07:0042805:З88, 10:07:0042805:З89, 10:07:0042805:з90,
1 0 :07 :0042805 :З 9 1, входящих в состав единого землепользования земельного
участка с кадастровыМ номером 10:07:0000000:9б (далее - Проект).

2. Организатору публичных слушаний коллегиальному
совещательному органу обеспечить :

1) оповещение о начале публичных слушаний и опубликование
оповещения в районной г€вете <<ладога-сортавала) не позднее, чем за семь
дней до дня размещения на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€шъного района Проекта;

2) размещение оповещения о начаJIе публичных слушаний на
информационных стендах, оборудованных при здании администр ации
сортавальского муницип€lлъного района и Хаапа-пампинского сельского

Сорт4вальского муницип
IpoeKTa на официальном сайте
€lJIьного района в сети Интернет;

администрации

4) проведение экспозиции Проекта в течение периода его р€LзмещениrI;
5) проведение собрания )пIастников публичных слушаний;
6) подгоТовкУ и оформЛение протокоЛа публичных слуш аний;
7) подготовкУ и опубликование закJIючения о результатах публичных

слушаний не позднее чем в десятидневный срок со дня проведения собрания
участников публичных слушаний.

з. Срок проведения публичных слушаний по Проекту: с момента
оповещеНия житеЛей муниЦипаJIьного образов ания о проведении публичных
слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных
слушаний не может превышать один месяц.

4. Местом проведениrI собрания участников публичных слушаний
определить здание администрации Хаапалампинского сельского поселения
(п. Хаапалампи, Выборгское шоссе д. 1 ''в'').

5. В периоД р€вмещения Проекта и информационных матери€Lлов к
немУ и провеДениrI экспозиции Проекта участники публичных слушаний
имеюТ правО вносить предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения .обрu"""
участников публичных слушаний;

2) в писЬменноЙ форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) гlосредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта.
6. ОпубЛиковатЬ настоящее постанОвление в районной газете <Ладога-

сортавалы и р€}зместитъ на официальном сайте администр ации
Сортавальского муницип€lлъного района в сети Интернет.

Глава Сортавальского
муниципЕtльного района *
Сортавальского муницип€Lл Р.Н. Гулевич